
 

Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 

 Městský úřad Jičín  

Odbor územního plánování a rozvoje 

města 

 Žižkovo náměstí 18 

 506 01 Jičín 

 
 
 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
02.09.2014/ MuJc/2014/22846/UP/KoR  8015/ZP/2014    02.09.2014 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

Životního prostředí a zemědělství Mgr. Helena Hyšková / 191 

EIA a IPPC hhyskova@kr-kralovehradecky.cz 

 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 

na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) – vyjádření 

k žádosti o přehodnocení stanoviska 

  

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 

„krajský úřad“), jako příslušný orgán ve smyslu § 22 zákona, vykonávající státní správu 

v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, obdržel dne 02.09.2014 od Městského úřadu 

Jičín, odboru územního plánování a rozvoje města, žádost o přehodnocení stanoviska 

k návrhu zadání změny č. 1 územního plánu Jičín podle zákona. 

 

Městský úřad Jičín, odbor výstavby a územního plánování, jako pořizovatel změny č. 1 

územního plánu Jičín podle ust. § 6 odst. 1 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, k žádosti 

o přehodnocení stanoviska k návrhu zadání změny č. 1 územního plánu Jičín uvádí 

následující.  

Koridor nadmístního významu z oblasti technické infrastruktury uvedený v Zásadách 

územního rozvoje Královéhradeckého kraje (dále jen „ZUR KHK“) – silnice II/286 v prostoru 

Valdic a Jičína (ozn. jako „DS 21“) je již vymezen v platném územním plánu Jičín a byl 

do ZUR KHK převzat z územního plánu Jičína.  

Územní plán měl vymezit plochu těžby nerostů ve stanoveném dobývacím prostoru Popovice 

u Jičína v souladu s ustanovením § 18 vyhl. č. 501/2006 Sb., a stanovit pro ochranu ložiska 

vhodné regulativy se zaměřením na těžbu nerostů. Pořizovatel ve věci vymezení plochy těžby 

nerostů vyvolal jednání, které proběhlo dne 01.09.2014 na OBÚ. Na základě tohoto jednání 

pořizovatel nebude ve změně č. 1 územního plánu Jičín vymezovat plochu těžby nerostů, 

nýbrž ponechá řešení v souladu s platným územním plánem Jičín, tj. zůstane zde stanovený 

dobývací prostor, který je chápán jako chráněné ložiskové území a současně jako limit využití 

území je pro zájmy chráněné zákonem dostačující a není třeba vymezovat samostatnou plochu 



    
 

 2 

těžby. V dotčeném území navíc nedošlo k žádnému povolení těžby a ni zde nebyl zaznamenán 

žádný takový záměr ze strany potencionálního investora. 

 Ostatní záměry na změny funkčního využití na plochy smíšené výrobní plochy (SV), plochy 

občanského vybavení, sportu a rekreace (OS) a provést aktualizaci ploch pro protipovodňová 

opatření, např.: „návrh retenční nádrže a revitalizace údolí Cidliny, ř.km 77,750 – 79,150, 

přírodě blízká protipovodňová opatření“ nedosahují svým rozsahem limitů vymezených 

v příloze č. 1 zákona.  

 

K výše uvedenému krajský úřad uvádí následující: 

 

Krajský úřad předloženou žádost posoudil a na základě toho konstatuje, že nepožaduje návrh 

změny č. 1 územního plánu Jičín posoudit z hlediska vlivů na životní prostředí podle § 10i 

zákona.  

 

Odůvodnění: Z výše uvedeného vyplývá, že návrh změny č. 1 územního plánu Jičín 

neobsahuje vymezení ploch, které by naplňovaly přílohu č. 1 zákona v některé z uvedených 

kategorií. Změna č. 1 územního plánu Jičín tak neobsahuje vymezení ploch pro případnou 

realizaci záměrů uvedených v příloze č. 1 zákona. Požadavky na územně plánovací 

dokumentaci jsou navrženy v rozsahu, který nepředpokládá kumulativní vliv jednotlivých 

funkčních využití území ve smyslu zákona EIA. Zájmy ochrany životního prostředí 

a veřejného zdraví tak lze prosadit standardními postupy, podle zvláštních předpisů. 

 

 

 

Krajský úřad upozorňuje, že tímto stanoviskem není dotčena povinnost investora – 

oznamovatele záměru postupovat ve smyslu ustanovení § 6 a následujících zákona EIA, 

upravujících posuzování vlivů záměrů na životní prostředí, pokud budou tyto záměry 

naplňovat ustanovení § 4 zákona EIA. Posouzení vlivů záměru na životní prostředí je jedním 

z podkladů v následných řízeních dle zvláštních právních předpisů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

z p. Mgr. Helena Hyšková 

       odborný referent na úseku posuzování  

vlivů na životní prostředí 
 


